АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЮ РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ 3  № . №  / fe7 /2

г. Шали

Об освобождении от обязанностей опекуна
над совершеннолетним недееспособным
гражданином и назначении опекуна над
совершеннолетним недееспособным гражданином

Рассмотрев заявление Эльмурзаевой Каметы Зайндиевны, 24.10.1971
года рождения, зарегистрированной по адресу: ЧР., Шалинский район, п.
Чири-юрт, ул. Ленина, д. 141, об освобождении от обязанностей опекуна над
совершеннолетней недееспособной Какаевой Тамарой Абдрахмановной,
03.03.1947 года рождения (на основании свидетельства о смерти ГОЖ №
717028 11.11.2022г.), также над недееспособным Эльмурзаевым Эльбеком
Зайндиевичем, 16.09.1984 года рождения и заявление Эльмурзаева
Денилбека Зайндиевича 15.05.1989 года рождения, зарегистрированного по
адресу: ЧР., Шалинский район, п. Чири-юрт ул. А.Х. Кадырова д. 11,
принимая во внимание, что Эльмурзаев Эльбек Зайндиевич признан
недееспособным решением Шалинского городского суда от 08 июня 2015
года по делу № 2-424/15, руководствуясь статьями 32, 35, 36, Гражданского
кодекса Российской Федерации, администрация Шалинского
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Освободить Эльмурзаеву Камету Зайндиевну, 24.10.1971 г.р., от

обязанностей опекуна над совершеннолетними недееспособными Какаевой
Тамарой Абдрахмановной и Эльмурзаевым Эльбеком Зайндиевичем.

2. Назначить Эльмурзаева Денилбека Зайндиевича, 15.05.1989 г.р.,
опекуном над совершеннолетним недееспособным Эльмурзаевым Эльбеком
Зайндиевичем и выдать ему удостоверение установленного образца.

3. Разрешить Эльмурзаеву Денилбеку Зайндиевичу расходовать доходы
опекаемого Эльмурзаева Э.З., в том числе суммы пенсий, пособий и иных

т г т

предоставляемых на его содержание социальных выплат, исключительно в
интересах опекаемого.

4. Обязать Эльмурзаева Денилбека Зайндиевича ежегодно представить
отчет опекуна о хранении, об использовании имущества совершеннолетнего
недееспособного Эльмурзаева Э.З. и управлении этим имуществом, в срок до
1 февраля.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации